Oggetto: utilizzo dei campi da tennis e dei locali dell’immobile comunale destinato a sede di circolo ricreativo ubicati nella struttura sportiva e ricreativa di Via Cavour n. 15 - Estensione temporanea del contratto di comodato d’uso all’Associazione Sportiva Dilettantistica SPORT LIFE. Periodo dal 15/10/2013 al 31/12/2013. 

La Giunta Comunale

Udita la relazione del Sindaco-Presidente in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione assunta in data 11/06/2013 al n. 39, debitamente esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ebbe a concedere in comodato d’uso all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sport Life, con sede in Vercelli, la struttura sportiva di proprietà comunale denominata ”Campetto”;
FATTO PRESENTE che risulta annesso, alla struttura di cui sopra, il pubblico esercizio gestito dalla Sig.ra Rutigliano Vincenza e che la stessa, per il tramite posta Elettronica Certificata al S.U.A.P. Comunale, ha fatto pervenire in data 10/10/2013 ns. prot. n. 1881, la comunicazione di cessazione dell’attività;

RITENUTO, alla luce delle considerazioni di cui sopra, necessario dover garantire la prosecuzione delle attività ricreative, nelle more dell’avvio di una procedura di selezione pubblica per un definitivo assetto gestionale;
ACQUISITA agli atti, con lettera pervenuta in data 15/10/2013 ns. prot. n. 1898, la disponibilità  alla prosecuzione della gestione in via temporanea e transitoria e comunque fino alla data del 31/12/2013, da parte della Associazione Sportiva Dilettantistica Sport Life con sede in Vercelli;

PRECISATO CHE:

· il comodato è gratuito, in quanto prevede che l’utilizzo dei locali dell’immobile comunale destinato a bar, ora a circolo, annessi alla struttura sportiva ricreativa e l’utilizzo dei campi e relativa attrezzatura, sia riservato in via esclusiva ai soci e ai clienti occasionali circolo sportivo e agli allenamenti, partite ed iniziative della suddetta associazione sportiva che l’eventuale concessione a terzi, debba essere concesso, previo assenso dell’Amministrazione comunale; 
· il comodatario si impegna alla manutenzione delle strutture, ed è responsabile verso il comodante del corretto uso degli impianti di riscaldamento, illuminazione e conseguenti consumi;
· il parco giochi ed il campo da calcio rimangono ad uso pubblico;
· da parte del responsabile è stato verificato che in capo alla suddetta Associazione sussistono i requisiti in tema di gestione di attività  pubblico esercizio;

VALUTATO CHE l’Associazione Sportiva Dilettantistica Sport Life, nel periodo di collaborazione ha dimostrato capacità tecnica gestionale e competenza professionale nello svolgimento e nella conduzione delle precitate attività;
RITENUTO, di dover garantire la prosecuzione dell’attività a beneficio dei soci frequentatori degli impianti e il corretto funzionamento della stessa attività;

Sentito il parere reso dal Responsabile del Sevizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 di cui all’allegata attestazione;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di assegnare in comodato d’uso gratuito, per le specificate ragioni di cui sopra, i locali dell’immobile comunale destinato a circolo ricreativo annessi alla struttura sportiva dell’impianto di Via Cavour n. 15, all’Associazione Sportiva Dilettantistica SPORT LIFE, con sede in Vercelli, per il periodo 15/10/2013 - 31/12/2013;
3) Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto (OMISSIS), l’allegato schema di proposta-contratto di comodato;
4) Di demandare ai responsabili dell’Ufficio Tecnico ed Economico-Finanziario gli adempimenti conseguenti il presente atto deliberativo.

SUCCESSIVAMENTE

· Ritenuta l’opportunità di dare immediata esecuzione al presente provvedimento;
· Visto l’art. 134, comma 4° del D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme volute dalla legge 

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente e seguibile.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

